ayrılarak ikişer defa kayıt edilmiştir. Şer’iyye sicillerinin tarih sıralamalarında genel

olarak bir düzen hâkim olsa da bazı muhtelif defterlerde eski tarihli kayıtlar olduğu

görülmektedir. Ayıntâb şer’iyye sicilleri içerisinde kayıtlara geçirilmiş olan en ileri

tarih ise H.1327/M.1909-1910 tarihi ile 160 numaralı defterde bulunmaktadır. 160-

174 numaralı defterler arasındaki kayıtlar ise geçmiş tarihlerden oluşmaktadır.

Tezin, tarih ile alakalı sınırını oluşturan XVI. Yüzyılın ikinci yarısını çalışmak

maksadı ile 4, 6, 7, 8, 42 ve 166 numaralı defterler incelenmiştir.

muhteva etmektedir. 518 sayfadan oluşan bu sicilde sayfa numaralandırılması yazım

esnasında değil daha sonradan yapılmıştır. Sayfaların üst ve yan kısımlarında farklı

numaralar bulunması sayfa sırasının anlaşılmasında zorluk yaratmaktadır. 6 numaralı

Ayıntâb şer’iyye sicili H.980/M.1572-1573 yılının kayıtlarını muhteva etmektedir ve

toplam 270 sayfadan oluşmaktadır. Yine bu defterde de sayfa numaraları yazım

esnasından değil sonradan verilmiştir. 7 numaralı Ayıntâb şer’iyye sicili

H.995/M.1586-1587 yılının kayıtlarını muhteva etmekte olup 233 sayfadan

oluşmaktadır. Sayfa numaraları yazım esnasında değil sonradan deftere eklenmiştir. 8

numaralı Ayıntâb şer’iyye sicilinin muhteva ettiği kayıtlar H.998-999/M.1589-1591

yılları arasında bulunmaktadır. Sicil 324 sayfadan oluşmakta olup sayfa numaraları

daha sonradan eklenmiştir. 42 numaralı Ayıntâb şer’iyye sicili H.992-994/1003-

1004/M.1584-1586/1594-1596 yılları arasındaki kayıtları muhteva etmekte olup

defterdeki kayıtların arasında zaman farkı bulunmaktadır. Bu sicil 450 sayfadan

oluşmaktadır. İncelenmiş son defter olan 166 numaralı Ayıntâb şer’iyye sicili

H.980/M.1572-1573 yılları arasındaki 100 sayfa toplamındaki kayıtlardan oluşmuştur.

İncelenmiş olan şer’iyye sicillerinde yazı türü olarak divani kullanılmıştır. Defterlerin

Hüseyin’e sorulduğunda verdiği ifadeden bıçak çektiği

anlaşılmıştır.198 Davada vurmak kasdıyla bıçak çekildiği beyan edilmiştir. Ancak fiilin

gerçekleştiği ile alakalı herhangi bir ifade bulunmamaktadır. Bu neden ile herhangi bir

yaralama yok ise kısas veya diyet cezası verilmesi söz konusu değildir. 1007/1598

tarihli davada Bahadırlı cemaatinden olan Ahmed bin Hamza kadı huzuruna gelerek

Veli bin Hasan’dan şikâyetçi olmuştur. Olayda Ahmed bin Hamza’nın Veli bin

Hasan’ın bağına girip üzüm kat‘ ettiği, bunun üzerine Veli’nin Ahmed’i bıçak ile sağ

kolundan yaraladığı iddia edilmiştir.

Ebubekir, Ömer ve Osman’ın hilafetlerini kabul etmeyen Şii fırkası. Detaylı bilgi için

bakınız. Ayverdi, a.g.e., .s.1010.
269Ayıntab Şer’iyye Sicilleri No 6, s. 119/5.
270 Mustafa Öz, “Râfizîler”, DİA, Cilt: XXXIV, İstanbul 2007, s.396.
271 İlk Şii hadisçilerinden kabul edilen Süleyman b. Mihran el-A’meş’in (ö. 148/765) Cafer-i Sâdık’tan

aktardığına göre “Firavun’un adamları arasında efendisine itaati reddeden ve onun yerine Mûsâ’ya

katılmayı tercih eden yetmiş kişiyi, Allah “Râfiza” yani kötülüğü terk eden kişiler olarak isimlendirdi”

demiştir. Bu durumda Râfıza kelimesi olumlu bir manadadır.